
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° PEP.03 86/2019, DE 05 DE SETEMBRO DE 2019

Revogo a Portaria n° PEP. 0484/2018, de 17 de
outubro de 2018 e suas alterações e Designa os
membros da Subcomissão para Permanência e Êxito
dos Estudantes do IFSP Câmpus Presidente Epitácio.

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO no
uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria n° 3.903, de 04 de novembro de 2015 e
considerando o Ofício 13/2019-DAPE-PRE/PRO-ENS/RET/IFSP,

RESOLVE:

ARTIGO Io - REVOGAR a Portaria n° PEP.0484/2018, de 17 de outubro de 2018

e suas alterações.

ARTIGO 2o - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a
presidência do primeiro, constituírem a Subcomissão para Permanência e Êxito dos
Estudantes do IFSP Câmpus Presidente Epitácio, conforme segue:

MEMBROS REPRESENTAÇÃO
José Guilherme Magalini Santos Decanini
- SIAPE 01913776 (Presidente)

Diretor Adjunto Educacional

Antônio Marcos Tome - SIAPE 01092002
Coordenador de Curso - Técnico em

Administração

Bruno César Vani - SIAPE 02163485
Coordenador de Curso - Técnico Integrado
cm Informática

Evaldo Xavier Martins - SIAPE 02894836
Coordenador de Curso - Técnico em

Edificações

Fernando Barros Rodrigues - SIAPE 01913778
Coordenador de Curso - Bacharelado em

Engenharia Elétrica
Haislan Ranelli Santana Bernardes

-SIAPE 02239781

Coordenador de Curso - Técnico em

Lletrotécnica

Karla Paulino Tonus - SIAPE 02425590
Coordenadora de Curso - Licenciatura em

Pedagogia

Kleber Manrique Trevisani - SIAPE 01913781
Coordenador de Curso - Bacharelado em

Ciência da Computação

A




